Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 18.01.2022  № 81-1

О внесении изменений в Положение о снижении стоимости платных услуг по

прикреплению лиц для подготовки диссертации

В соответствии с «Порядком прикрепления к образовательным организациям

высшего образования, образовательным организациям дополнительного

профессионального образования и научным организациям для подготовки диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», утвержденным приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 13 октября 2021 г.

№942, «Порядком прикрепления к МФТИ для подготовки диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре», утверждённым приказом МФТИ от 14 января

2022 г. №58-1 «Об утверждении Порядка прикрепления к МФТИ для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Внести изменения в «Положение о снижении стоимости платных услуг

по   прикреплению лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.11.2022 17:24:53
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре», утвержденное приказом от 23 июля 2020 г. №1515-1 (Приложение).

2.     Заведующей канцелярией административного отдела М.А. Гусевой довести приказ до

сведения руководителей структурных подразделений МФТИ.

3.      Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной работе В.А. Багана.

Ректор Д.В. Ливанов

Приложение к приказу № 81-1 от 18.01.2022

Изменения, вносимые в «Положение о снижении стоимости платных услуг

по   прикреплению лиц для подготовки диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре»

1.      В наименовании «ПОЛОЖЕНИЕ о снижении стоимости платных услуг по

прикреплению лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров

в аспирантуре» слова «программ подготовки научно-педагогических кадров»

заменить словами «программы подготовки научных и научно-педагогических

кадров».

2.      В пункте 1.1 слова «программ подготовки научно-педагогических кадров»

заменить словами «программы подготовки научных и научно-педагогических

кадров».

3.      В пункте 1.3.3 слова «программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре» заменить словами «программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров».

4.      В пункте 2 слова «программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре» заменить словами «программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров».

5.      В пункте 2.1 слова «программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре» заменить словами «программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров».

6.      В пункте 3.1 слова «программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре» заменить словами «программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров».

7.      В пункте 3.3 слова «программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре» заменить словами «программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров».

8.      В Приложении 1 слова «программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре» заменить словами «программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров».

9.      В Приложении 2 слова «программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре» заменить словами «программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров».